
Atti Dirigenziali

Stato: PUBBLICATO ATTIVO
Pubblicazione Nr: 6178/2022
In Pubblicazione: dal 7/11/2022 al 22/11/2022

Repertorio Generale: 7516/2022    del 27/10/2022
Protocollo: 168989/2022

Titolario/Anno/Fascicolo: 7.3/2017/21

Struttura Organizzativa: AREA AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIO
Dirigente: DE VITA EMILIO

OGGETTO: IMPEGNO DI € 4.102,04 A FAVORE DEI PARTNER BENEFICIARI PER
L'EROGAZIONE DEL SALDO DEL PROGETTO “METRO ADAPT: PATTO
TERRITORIALE PER L'ADATTAMENTO AL CAMBIAMENTO CLIMATICO
NELLA CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO” (LIFE17 CCA/IT/000080) - CUP
I43E17000230007.



 

IL DIRETTORE DELL'AREA AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIO
 
PREMESSO che:
- Città metropolitana di Milano ha partecipato al progetto "METRO ADAPT: Patto territoriale per l'adattamento al
cambiamento climatico nella Città metropolitana di Milano" in qualità di capofila di un parternariato internazionale che
comprende: CAP Holding S.p.A., Ambiente Italia srl, Legambiente Lombardia, E-GEOS S.p.A. e ALDA-European
Association for Local Democracy gestendone gli introiti, le rendicontazioni ed i trasferimenti ai partner delle somme
pervenute dall’Unione Europea;
- con determinazione dirigenziale R.G. 9222/2021 del 01/12/2021 si è provveduto ad approvare ed impegnare la spesa a
favore dei partner del progetto LIFE METRO ADAPT per la quota a saldo prevista nel budget iniziale di progetto;
- la rendicontazione finale al 31/12/2021 delle attività sostenute ed approvate ha determinato un diverso ammontare
delle somme spettanti a ciascun partner ed è stato necessario applicare le somme confluite in Avanzo Vincolato al fine
di poter impegnare la restante parte dovuta;
 
CONSIDERATO che risulta necessario provvedere all'erogazione del saldo finale delle somme ancora dovute ai partner di
progetto;
 
VERIFICATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Testo Unico Enti Locali (Tuel) approvato
con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
 
RICHIAMATI gli atti di programmazione finanziaria dell’Ente (DUP e Bilancio di previsione), di gestione (PEG), il Piano
triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT), ed il codice di comportamento dell’Ente;
 
VISTO l’art. 107 del Testo Unico Enti Locali (Tuel) approvato con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
 
VISTO lo Statuto della Città metropolitana di Milano;
 
VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
 

DETERMINA
 
1) di impegnare l'importo complessivo di € 4.102,04 a favore dei partner beneficiari per l'erogazione del saldo del
Progetto "METRO ADAPT: Patto territoriale per l'adattamento al cambiamento climatico nella Città metropolitana di
Milano", come di seguito indicato:
·Ambiente Italia s.r.l. - P.IVA 11560560150 per € 2.361,20;
·CAP Holding S.p.A.- P.IVA 13187590156 per € 221,22;
·e-GEOS S.p.A. - P.IVA 01032180778 per € 660,25;
·Legambiente Lombardia Onlus - P.IVA 10317010154 per € 859,37;
  
2) di approvare la spesa complessiva di € 4.102,04 a carico del Bilancio 2022-2024, anno 2022, imputandola come segue:
 

Area Ambiente e Tutela del Territorio

 

Determinazione Dirigenziale

Raccolta Generale n° 7516 del 27/10/2022 Fasc. n 7.3/2017/21

 

Oggetto: Impegno di € 4.102,04 a favore dei partner beneficiari per l'erogazione del saldo del Progetto “METRO ADAPT:
Patto territoriale per l'adattamento al cambiamento climatico nella Città metropolitana di Milano” (LIFE17
CCA/IT/000080) - CUP I43E17000230007.

Import
o

Missio
ne

Program
ma

Titolo Macro
aggregato

Anno Cap. Esigibilità Codice Conto
finanziario

Codice
Conto

Codice
Conto



economico patrimonia
le

€ 3.24
2,67

08 01 1 04 2022 080110
98

2022 U.1.04.03.99.9
99

2.3.1.03.9
9.001

2.4.3.02.9
9.06.001

  

 
3) di dare atto che per il presente provvedimento è stata compilata la check-list di cui al regolamento sul sistema dei
controlli interni, ed inoltre il presente atto:
- è classificato a rischio moderato dall’art. 5 del PTPCT;
- rispetta gli obblighi e gli adempimenti in materia di protezione dei dati personali;
- rispetta il termine di conclusione del procedimento;
- verrà pubblicato in Amministrazione Trasparente, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14/3/2013 n. 33 e s.m.i.;
 
4) di trasmettere il presente provvedimento al Settore Contabilità per gli adempimenti di competenza.
 
 

IL DIRETTORE DELL'AREA
AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIO

Dr. Emilio De Vita
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi della normativa in materia di amministrazione digitale
 
Responsabile del procedimento: Alessandra Carreri
Responsabile dell'istruttoria: Nives Scisci 
 
 
Indicazioni Contabili
L'importo complessivo di € 4.102,04 è imputato al Bilancio 2022-2024, anno 2022, con riferimento ai capitoli del
Progetto comunitario Life Metro Adapt (finanziati da Avanzo Vincolato) – Missione 08, Programma 01, Titolo 1, Macro
aggregato 04: 
- cap. 08011098 - Trasferimenti correnti a partner del progetto Life Metro Adapt a imprese, per l'importo di € 3.242,67 -
Piano Finanziario U.1.04.03.99.999 - Conto economico 2.3.1.03.99.001 - Stato patrimoniale 2.4.3.02.99.06.001 
- cap. 08011099 - Trasferimenti correnti a partner del progetto Life Metro Adapt a Istituzioni Sociali private, per
l'importo di € 859,37 - Piano Finanziario U.1.04.04.01.001- Conto economico 2.3.1.04.01.001 - Stato patrimoniale
2.4.3.02.99.07.001

Import
o

Missio
ne

Program
ma

Titolo Macro
aggregato

Anno Cap. Esigibilità Codice Conto
finanziario

Codice
Conto
economico

Codice
Conto
patrimonia
le

€ 859,
37

08 01 1 04 2022 080110
99

2022 U.1.04.04.01.0
01

2.3.1.04.0
1.001

2.4.3.02.9
9.07.001



 
Area Ambiente e Tutela del Territorio

 

Raccolta Generale n° 7516/2022 del 27/10/2022 Fasc. n 7.3/2017/21

 

Oggetto: Impegno di € 4.102,04 a favore dei partner beneficiari per l'erogazione del saldo del Progetto “METRO ADAPT:
Patto territoriale per l'adattamento al cambiamento climatico nella Città metropolitana di Milano” (LIFE17
CCA/IT/000080) - CUP I43E17000230007.

 

 

 

L'importo complessivo di € 4.102,04 è imputato al Bilancio 2022-2024, anno 2022, con riferimento ai capitoli del
Progetto comunitario Life Metro Adapt (finanziati da Avanzo Vincolato) – Missione 08, Programma 01, Titolo 1, Macro
aggregato 04: - cap. 08011098 - Trasferimenti correnti a partner del progetto Life Metro Adapt a imprese, per l'importo
di € 3.242,67 - Piano Finanziario U.1.04.03.99.999 - Conto economico 2.3.1.03.99.001 - Stato patrimoniale
2.4.3.02.99.06.001 - cap. 08011099 - Trasferimenti correnti a partner del progetto Life Metro Adapt a Istituzioni Sociali
private, per l'importo di € 859,37 - Piano Finanziario U.1.04.04.01.001- Conto economico 2.3.1.04.01.001 - Stato
patrimoniale 2.4.3.02.99.07.001

 

Integrato con le seguenti annotazioni degli Uffici Finanziari

 

Registrati impegni n. 2186/2022 di € 2.361,20 - 2187/2022 di € 221,22 - 2188/2022 di € 660,25 (capitolo 08011098),
2189/2022 di € 859,37 (capitolo 08011099) finanziati da avanzo vincolato derivante da entrate vincolate da
trasferimenti, per complessivi € 4.102.04 sui rispettivi capitoli finalizzati (vincolo 2021UE003, UE: progetto Life Metro
Adapt).

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

 

AREA RISORSE FINANZIARIE E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA

 

Il Responsabile del Servizio ASTI CARLA esaminata la determinazione dirigenziale Raccolta Generale n° 7516/2022 del
27/10/2022 ricevuta in data 27/10/2022 effettuati i controlli previsti dal d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 e dal vigente
Regolamento di Contabilità, non esprime rilievi in merito alla regolarità dell'atto.

 

Il Responsabile del Servizio ASTI CARLA

Pratica trattata da CASTALDO CRISTINA

 

Il Direttore

 

Preso atto delle verifiche effettuate dal servizio di cui sopra

 

RILASCIA

 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7, del d.lgs. n 267 del
18/08/2000.

Data 07/11/2022

Il Direttore di Settore

RIGAMONTI DARIO GINO

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.


